
DETERMINA N. 181/2021

BILANCIO DI PREVISIONE 2021 – AUTORIZZAZIONE ALLE TERZA VARIAZIONE.
il Segretario generale

Visti:
- il bilancio di previsione 2021 e pluriennale 2021-2023 dell’Autorità, approvato con Delibera del Consiglio 
n. 224/2020 del 22 dicembre 2020 così come modificato con delibere del Consiglio n. 45/2021 del 25 marzo 
2021 e n. 105/2021 del 15 luglio 2021;
- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera del Consiglio n. 6/2013, del 12 
dicembre 2013 e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 7 “Assestamento e variazioni 
di bilancio”, il quale al co. 2 dispone, tra l’altro, che “In caso di necessità e urgenza, le variazioni 
compensative nell’ambito dello stesso centro di responsabilità e i prelevamenti dal fondo di riserva possono 
essere disposte dall’Ufficio Amministrazione (ora Ufficio Contabilità, bilancio e autofinanziamento), su 
autorizzazione del Segretario generale, il quale le sottopone all’approvazione del Consiglio dell’Autorità”;
- il Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità, approvato con delibera del 
Consiglio n. 78/2021 del 27 maggio 2021;

Considerato che:
- con nota prot. n. 11347/2021 del 21 luglio 2021, il Direttore dell’Ufficio Contabilità, bilancio e 
autofinanziamento ha sottoposto, per l’autorizzazione, la terza variazione al bilancio di previsione 2021 
dell’Autorità contenete lo schema di variazione e la relazione illustrativa;
- tale variazione si rende necessaria per far fronte alle esigenze emerse nell’ambito delle fasi di 
elaborazione dei video-tutorial della campagna di comunicazione istituzionale dedicata ai diritti dei 
passeggeri, dove è emersa l’impossibilità di concentrare in un solo minuto tutte le informazioni minime 
indispensabili a sviluppare gli stessi video-tutorial i quali, ai fini di aumentare l’efficacia della campagna, 
sono da rendere disponibili il prima possibile sul sito web dell’Autorità e sui canali social a seguito degli spot 
audio e video andati già in onda sui canali RAI nel corrente mese di luglio e, pertanto, la variazione assume 
carattere di necessità e di urgenza;

Ritenuto pertanto opportuno, sulla base di quanto sopra esposto, di autorizzare la terza variazione di 
bilancio disposta dall’Ufficio Contabilità, bilancio e autofinanziamento, allegata alla presente determina 
(All. A) per farne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

1.di autorizzare la terza variazione al bilancio di previsione 2021 dell’Autorità, contenente lo schema di 
variazione e la relazione illustrativa, disposta dall’Ufficio Contabilità, bilancio e autofinanziamento 
di cui al prot. n. 11347/2021 del 21 luglio 2021 (All. A), facente parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, che assume carattere di necessità e di urgenza;

2.di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Consiglio dell’Autorità per l’approvazione;
3.di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità.



Torino, 22/07/2021

il Segretario generale
IMPROTA GUIDO / ArubaPEC 

S.p.A.


		2021-07-22T11:17:31+0200
	IMPROTA GUIDO




